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Abschluss  
21. Sarganser LUPI-Meisterschaft 2017 

 
Geschätzte Schützenkameraden / innen 
 
Wir haben zum einundzwangstigsten Mal unsere LUPI-Meisterschaft erfolgreich durch-
geführt und abgeschlossen.  
Es haben 203 Schützen/innen an unserem Anlass teilgenommen, davon 33 Schützen 
aufgelegt. 
Ganz erfreulich war die zahlreiche Beteiligung der Auflage- und Nachwuchsschützen an 
unserem Anlass. Bilden sie doch die Zukunft unseres Schiesssportes. 
 
Wir danken Euch deshalb für die Teilnahme und hoffen Euch wieder zahlreich am Ende 
des Jahres 2018 bei uns begrüssen zu dürfen.  
 

Folgende Termine sind für die 22. Meisterschaft vorgesehen:  
Freitag 27.12. bis Montag 30.12.2018. 

Die Kranzkarten der Kategoriegewinner sowie der  Spezialpreise werden umgehend per 
Post zugestellt. 

Wir wünschen Ihnen und dem Verein ein erfolgreiches Jahr 2018. 
  
 
 Mit kameradschaftlichen Grüssen 
 Pistolenschützen Sargans 
 OK LUPI-Meisterschaft 
 

 

  Michael Esser 
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1 Riedener Andreas 1994 E St. Gallen, Sportschützen St. Fiden 96 93 94 96 379 10 KK 10 Fr.

2 Sunko Darko 1961 S Sargans Pistolenschützen 93 94 95 95 377 12 KK 10 Fr.

3 Moraz Oliver 1965 S Zürich Schützengesellschaft der Stadt 95 93 94 95 377 7 KK 10 Fr.

4 Dylan Diethelm 1993 E Weinfelden Schützengesellschaft 95 94 95 93 377 5 KK 10 Fr.

5 Tiziano Daldini 1968 S Tesserete Club Pistola 96 91 93 93 373 10 KK 8 Fr.

6 Zäch Roland 1968 S Sargans Pistolenschützen 94 92 95 92 373 7 KK 8 Fr.

7 Frei Celine 1981 E Zürich Schützengesellschaft der Stadt 94 93 92 93 372 8 KK 8 Fr.

8 Hüppi Hansjörg 1960 S Weinfelden Schützengesellschaft 94 91 93 94 372 4 KK 8 Fr.

9 Luck Christian 1970 S St. Antönien Pistolenclub 95 93 92 91 371 5 KK 8 Fr.

10 Schweizer Andreas 1993 E Brunnadern Sportschützen Neckertal 94 91 92 94 371 5 KK 8 Fr.

11 Kläger Josef 1958 S St. Margrethen Schützenverein 94 93 93 90 370 4 KK 8 Fr.

12 Keller Manuela 1988 E Montlingen Pistolenverein 93 88 92 96 369 7 KK 8 Fr.

13 Stefani Paul 1970 S Sargans Pistolenschützen 89 93 92 94 368 8 KK 8 Fr.

14 Tscharner Sybill 1984 E Igis-Landquart Pistolenclub 92 88 94 93 367 5 KK 8 Fr.

15 Hämmerli Yannic 1989 E Schänis-Weesen, Pistolenschützen 91 87 96 93 367 5 KK 8 Fr.

16 Meier Rösle 1948 V Gisingen USG Gisingen Nofels Tosters 91 90 92 93 366 7 KK 10 Fr.

17 Büsser Stefan 1957 V Netstal-SV-Pistolen 91 91 91 93 366 6 KK 10 Fr.

18 Dietschi Theo 1959 S Rüthi-Lienz Pistolenschützen 90 90 91 95 366 6 KK 8 Fr.

19 Lucchini Lorenzo 1959 S Tesserete Club Pistola 94 91 94 87 366 4 KK 8 Fr.

20 Zöpfel Max 2000 U19 St. Gallen, Sportschützen St. Fiden 92 91 93 90 366 2 KK 10 Fr.

21 Hödl Roland 1966 S Gisingen USG Gisingen Nofels Tosters 92 91 91 91 365 7 KK 8 Fr.

22 Wohlfender Martin 1966 S Arbon Pistolenschützen 96 92 87 90 365 5 KK 8 Fr.

23 Roost Christian 1984 E Kloten Pistolenschützen 92 90 90 93 365 5 KK 8 Fr.

24 Frei Jürg 1966 S Netstal-SV-Pistolen 90 92 91 91 364 7 KK 6 Fr.

25 Hollenstein Pius 1958 S Wil SG Sportschützen 90 92 89 93 364 5 KK 6 Fr.

26 Ullmann Alois 1961 S Weinfelden Schützengesellschaft 91 92 92 89 364 5 KK 6 Fr.

27 Zaccari Remo 1968 S Brunnadern Sportschützen Neckertal 93 86 92 93 364 4 KK 6 Fr.

28 Schnider Paul 1961 S Sargans Pistolenschützen 91 92 89 92 364 3 KK 6 Fr.

29 Strebel Peter 1963 S Igis-Landquart Pistolenclub 90 88 92 92 362 5 KK 6 Fr.

30 Vetter Andreas 1972 E Au-Widnau Schützengesellschaft 91 89 91 91 362 4 KK 6 Fr.

31 Zwinger Beat 1962 S Kloten Pistolenschützen 89 89 88 96 362 3 KK 6 Fr.

32 Berner Markus 1965 S Amriswil Pistolensektion RSA 87 95 89 91 362 2 KK 6 Fr.

33 Hilber Erwin 1950 V SV-Kreuzlingen 92 85 90 94 361 6 KK 8 Fr.

34 Schnider Oswald 1958 S Wil SG Sportschützen 90 93 89 89 361 6 KK 6 Fr.

35 Flütsch Marco 1971 S St. Antönien Pistolenclub 90 89 91 91 361 3 KK 6 Fr.

36 Knittel Bruno 1965 S Einsiedeln Pistolenschützen 96 90 85 89 360 7 KK 6 Fr.

37 Annen Iris 1995 E Brunnen Pistolenschützen 89 86 96 89 360 5 KK 6 Fr.

38 Loretz Erika 1980 E Chur Schiess-Sektion UOV 89 92 87 92 360 4 KK 6 Fr.

39 Rüeger Markus 1966 S Kloten Pistolenschützen 89 89 89 93 360 3 KK 6 Fr.

40 Demonti Robert 1960 S Igis-Landquart Pistolenclub 91 88 90 90 359 4 KK 6 Fr.

41 Mächler Mario 1966 S Lachen, Pistolenschützen Lachen-Altendorf 90 88 91 90 359 3 KK 6 Fr.

42 Wolf Tim 2001 U15 Küblis Pistolenschützen 89 88 91 91 359 3 KK 10 Fr.

43 Leuzinger Fritz 1974 E Pfäffikon SZ, Pistolenschützen am Etzel 89 90 93 86 358 5 KK 6 Fr.

44 Iapello Vito 1948 V Pfäffikon SZ, Pistolenschützen am Etzel 85 89 92 92 358 4 KK 8 Fr.

45 Hutter Herbert 1953 V Montlingen Pistolenverein 87 91 90 90 358 3 KK 8 Fr.

46 Feldmann Ruedi 1954 V Ennenda Pistolenschützen 89 88 88 92 357 9 KK 8 Fr.

47 Eberle Robert 1966 S Netstal-SV-Pistolen Pistolenschützen 89 90 91 87 357 7 KK 6 Fr.

48 Kehl Roger 1981 E Montlingen Pistolenverein 87 88 92 90 357 6 KK 6 Fr.
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49 Villiger Urs 1955 V Igis Landquart 90 91 89 87 357 4 KK 8 Fr.

50 Zinsli Erwin 1960 S Klosters Pistolenclub 89 90 88 90 357 3 KK 6 Fr.

51 Bössow Hanspeter 1959 S Amriswil Pistolensektion RSA 88 96 85 88 357 1 KK 6 Fr.

52 Mettler Micha 1998 U21 Sargans Pistolenschützen 90 91 92 84 357 1 KK 8 Fr.

53 Radosavljevic Zora 1979 E Chur Schützengesellschaft der Stadt Chur 90 89 91 86 356 3 KK 6 Fr.

54 Esser Michael 1961 S Sargans Pistolenschützen 90 88 91 86 355 7 KK 6 Fr.

55 Gsell Hansruedi 1949 V Arbon Pistolenschützen 91 85 89 90 355 5 KK 8 Fr.

56 Dumoulin Leo 1955 V Chur Schützengesellschaft der Stadt Chur 85 87 91 92 355 4 KK 8 Fr.

57 Michielin Rolf 1957 V Weinfelden Schützengesellschaft 90 93 80 92 355 2 KK 8 Fr.

58 Marugg Anna 1953 V Chur Schützengesellschaft der Stadt Chur 89 93 87 85 354 5 KK 6 Fr.

59 Bonoli Andrea 1959 S Faido Societa Faidesi 87 90 89 88 354 5

60 Wurster Heinz 1946 SV Igis-Landquart Pistolenclub 88 89 89 88 354 4 KK 8 Fr.

61 Hälg Petra 1977 E Wil SG Sportschützen 84 94 93 83 354 4

62 Middendorf Ronny 1963 S Glarus Gewehr- und Pistolenschützen 85 88 90 91 354 3

63 Villiger Samuel 1998 U21 Sargans Pistolenschützen 85 91 89 89 354 2 KK 6 Fr.

64 Egli Roland 1954 V Altstätten Pistolenschützen 86 87 87 93 353 5 KK 6 Fr.

65 Fuchs Adolf 1944 SV Appenzell, Pistolenschützen 87 88 88 90 353 2 KK 8 Fr.

66 Aufdermauer Richard 1958 S Küssnacht am Rigi Pistolenschützen 87 89 86 91 353 2

67 Näf Markus 1961 S Igis-Landquart Pistolenclub 92 79 91 91 353 2

68 Jurietti Enzo 1952 V Faido Societa Faidesi 86 85 89 92 352 8 KK 6 Fr.

69 Marty Patrick 1986 E Schänis-Weesen, Pistolenschützen 87 91 88 86 352 4

70 Lucchini Georgia 1995 E Tesserete Club Pistola 87 88 91 86 352 3

71 Züger Walter 1951 V Lachen, Pistolenschützen Lachen-Altendorf 82 93 89 88 352 2 KK 6 Fr.

72 Hollenstein Kurt 1961 S St. Margrethen Schützenverein 90 90 88 84 352 2

73 Rickenbach Markus 1968 S Pfäffikon SZ, Pistolenschützen am Etzel 87 91 87 87 352 1

74 Deiss Rolf 1975 E Brunnadern Sportschützen Neckertal 86 84 92 89 351 4

75 Mattle Ramon 2002 U17 Montlingen Pistolenverein 89 84 88 90 351 4 KK 8 Fr.

76 Bösch Werner 1955 V PS Herisau-Waldstatt 84 84 94 89 351 3 KK 6 Fr.

77 Oswald Max 1955 V Niederurnen Pistolenclub 90 84 87 89 350 4 KK 6 Fr.

78 Jaeggi Bruno 1955 V Lachen, Pistolenschützen Lachen-Altendorf 86 85 87 92 350 4 KK 6 Fr.

79 Roost Markus 1959 S Kloten Pistolenschützen 87 85 89 88 349 4

80 Heeb Wendelin 1960 S Rüthi-Lienz Pistolenschützen 87 90 89 83 349 4

81 Bärtsch Arthur 1970 S St. Antönien Pistolenclub 88 83 89 89 349 4

82 Rhyner Heinrich 1949 V Buchs SG Pistolenschützen 83 86 88 92 349 3 KK 6 Fr.

83 Sturzenegger Christian 1958 S St. Margrethen Schützenverein 88 87 89 85 349 2

84 Klingler Fabian 1992 E Montlingen Pistolenverein 86 90 90 83 349 2

85 Dietsche Daniel 1974 E Montlingen Pistolenverein 85 88 86 89 348 4

86 Spenger Erich 1950 V Arbon Pistolenschützen 83 89 82 94 348 3 KK 6 Fr.

87 Villiger Uschi 1964 S Igis Landquart 91 90 80 87 348 3

88 Huber Hans 1962 S Brunnadern Sportschützen Neckertal 84 85 90 89 348 2

89 Zwicker Christian 1967 S St. Gallen Polizeischützen 83 90 87 87 347 6

90 Ebnöther Heinz 1962 S Pfäffikon SZ, Pistolenschützen am Etzel 89 86 86 86 347 5

91 Hildebrand Fredi 1960 S Ebnat-Kappel Pistolenschützen 79 92 86 89 346 5

92 Caracoi Giuseppe 1948 V Tesserete Club Pistola 86 86 89 85 346 4 KK 6 Fr.

93 Strub Werner 1946 SV Schänis-Weesen, Pistolenschützen 88 82 82 94 346 3 KK 8 Fr.

94 Blumer Jakob 1949 V Glarus Gewehr- und Pistolenschützen 88 87 88 83 346 2 KK 6 Fr.

95 Elmer Willy 1950 V Netstal-SV-Pistolen 88 83 86 88 345 3 KK 6 Fr.

96 Draxl Günther 1967 S Montlingen Pistolenverein 89 89 84 83 345 3
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97 Niederer Urs 1952 V Heiden und Umgebung PS Schiessverein 84 81 88 91 344 5

98 Kaeser Markus 1973 E Flawil Schützengesellschaft Pistolensektion 85 88 86 85 344 3

99 Cattaneo Mariagrazia 1968 S Faido Societa Faidesi 89 86 87 82 344 2

100 Bachmann Rudolf 1943 SV ZH-Hirslanden-Riesbach 83 83 90 87 343 6 KK 6 Fr.

101 Loher Martin 1947 SV Montlingen Pistolenverein 87 84 88 84 343 4 KK 6 Fr.

102 Bachmann Brigitte 1956 V ZH-Hirslanden-Riesbach 85 83 85 90 343 0

103 Näf Melanie 1992 E Igis-Landquart Pistolenclub 79 84 88 91 342 4

104 Grätzer Anton 1966 S Küssnacht am Rigi Pistolenschützen 88 86 87 81 342 3

105 Zäch Brigitte 1972 E Altstätten Pistolenschützen 85 85 84 87 341 4

106 Allgäuer Herbert 1957 V Gisingen USG Gisingen Nofels Tosters 80 87 83 91 341 3

107 Gianella Maurizio 1957 V Faido Societa Faidesi 84 85 81 91 341 3

108 Fryberg Clau 1947 SV Sportschützen Surseva 84 87 87 83 341 2 KK 6 Fr.

109 Hauser Armin 1951 V Niederurnen Pistolenclub 84 81 94 82 341 1

110 Casanova Robert 1955 V Sportschützen Suselva 88 88 79 85 340 6

111 Tigani  Domenico 1951 V Hettlingen-Seuzach Pistolenschützen Witerig 93 84 77 86 340 4

112 Kälin Irene 1971 S Einsiedeln Pistolenschützen 84 84 89 83 340 3

113 Biaggi Stefano 1961 S Tesserete Club Pistola 86 85 83 86 340 2

114 Schiegg Remo 2003 U13 St. Gallen, Sportschützen St. Fiden 84 84 84 88 340 1 KK 8 Fr.

115 Keller Rolf 1966 S Wald ZH Pistolenschützen 87 83 84 85 339 2

116 Wagner Albert 1963 S Arbon Pistolenschützen 83 85 86 85 339 1

117 Curdin Tanno 1965 S Igis-Landquart Pistolenclub 83 81 87 88 339 1

118 Engler Hans 1954 V Arbon Pistolenschützen 86 86 81 85 338 3

119 Bärtsch Lea 2000 U19 Küblis Pistolenschützen 82 84 85 87 338 3

120 Rihs Urs 1959 S Tägerwilen Pistolenschützenverein 87 81 84 86 338 2

121 Oberstrass Philipp 1982 E PS Herisau-Waldstatt 91 83 84 80 338 2

122 Tettamanti Dario 1951 V Lugano Società Civici Carabinieri 86 77 89 85 337 3

123 Marty Andreas 1956 V Einsiedeln Pistolenschützen 82 81 90 84 337 3

124 Messmer Nicole 2002 U17 St. Margrethen Schützenverein 83 86 85 83 337 3 KK 6 Fr.

125 Nievergelt Rudolf 1950 V Ebnat-Kappel Pistolenschützen 80 85 86 86 337 2

126 Butti Claudio 1968 S Faido Societa Faidesi 83 82 82 90 337 1

127 Rihs Heidi 1960 S Tägerwilen Pistolenschützenverein 88 81 84 83 336 2

128 Lorenzato Bruno 1965 S Tägerwilen Pistolenschützenverein 83 84 86 83 336 2

129 Kellenberger Eduard 1968 S Sargans Pistolenschützen 83 84 81 88 336 1

130 Rohner Patrick 1956 V Einsiedeln Pistolenschützen 83 81 87 83 334 1

131 Fritsche Rita 1962 S Arbon Pistolenschützen 85 83 81 84 333 5

132 Veraguth Roman 1968 S Wil SG Sportschützen 79 80 90 84 333 4

133 Breu Werner 1956 V Montlingen Pistolenverein 82 82 81 88 333 1

134 Appelt Manfred 1963 S Rüthi-Lienz Pistolenschützen 84 84 83 81 332 2

135 Grubenmann Josef 1955 V Appenzell, Pistolenschützen 82 80 87 83 332 1

136 Zäch Walter 1946 SV Rhäzüns Sportschützen 77 82 82 90 331 2

137 Dürr Martin 1940 SV Montlingen Pistolenverein 84 81 89 77 331 1

138 Kühnis Ralph 1940 SV Montlingen Pistolenverein 85 87 83 75 330 1

139 Bommer Hans 1948 V Weinfelden Schützengesellschaft 81 85 83 81 330 0

140 Gabathuler Ferdinand 1945 SV Sargans Pistolenschützen 84 82 85 78 329 2

141 Hösli Friedrich 1943 SV Glarus Gewehr- und Pistolenschützen 80 87 84 78 329 1

142 Stoob Walter 1941 SV Hinwil Schützengesellschaft Betzholz 88 81 77 82 328 2

143 Buechi Bruno 1960 S Berneck Schützengesellschaft 79 86 75 88 328 2

144 Kümin Paul 1940 SV Pfäffikon SZ, Pistolenschützen am Etzel 89 81 76 80 326 4
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145 Rickenbacher Alois 1958 S Brunnen Pistolenschützen 81 78 79 88 326 2

146 Guglielmeli Mauro 1954 V Lugano Società Civici Carabinieri 85 75 83 82 325 3

147 Spitzer Connie 1967 S Appenzell, Pistolenschützen 85 76 79 85 325 1

148 Hartmann Werner 1952 V Ebnat-Kappel Pistolenschützen 80 79 83 82 324 4

149 Büche Theo 1964 S Schänis-Weesen, Pistolenschützen 79 81 81 83 324 1

150 Linder Fritz 1942 SV Glarus Gewehr- und Pistolenschützen 82 76 83 82 323 1

151 Michel Franz 1941 SV Ennenda Pistolenschützen 81 80 83 79 323 0

152 Wohlgemuth Hans Jörg 1952 V Sportschützen Suselva 82 86 71 83 322 2

153 Peresson Fredi 1952 V Netstal-SV-Pistolen Pistolenschützen 83 78 80 80 321 1

154 Heeb Rolf 1961 S Rüthi-Lienz Pistolenschützen 87 74 77 80 318 1

155 Rohrer Samuel 2002 U17 St. Gallen, Sportschützen St. Fiden 75 78 86 77 316 1

156 Giacumin Bisaz 1998 U21 Küblis Pistolenschützen 78 78 82 76 314 0

157 Marcos Lopez 1967 S Tägerwilen Pistolenschützenverein 79 77 78 79 313 2

158 Jnglin Anita 1969 S Einsiedeln Pistolenschützen 80 68 83 80 311 2

159 Kaeser Jeanin 1970 S Flawil Schützengesellschaft Pistolensektion 88 69 75 75 307 2

160 Gyr Stefan 1986 E Pfäffikon SZ, Pistolenschützen am Etzel 74 78 74 80 306 2

161 Tobler Willi 1954 V Tägerwilen Pistolenschützenverein 70 73 84 76 303 2

162 Grätzer Sara 1997 U21 Brunnen Pistolenschützen 81 74 64 79 298 1

163 Jaglli Kay 2001 U15 Küblis Pistolenschützen 66 70 64 84 284 1

164 Lutsch Raphael 2005 U12 St. Gallen, Sportschützen St. Fiden 69 74 65 69 277 0

165 Veraguth Jolanda 1971 S Wil SG Sportschützen 61 70 73 72 276 1

166 Dubacher Fabio 2003 U13 St. Gallen, Sportschützen St. Fiden 64 72 73 66 275 1

167 Rohner Kaj 2009 U10 St. Gallen, Sportschützen St. Fiden 68 62 71 68 269 0

168 Dubacher Daniel 1968 S St. Gallen, Sportschützen St. Fiden 51 70 72 65 258 2

169 Roukema Jason 2004 U13 St. Gallen, Sportschützen St. Fiden 51 51 72 71 245 0

170 Schiegg Salome 2006 U12 St. Gallen, Sportschützen St. Fiden 55 46 61 57 219 0

4 von 4



Elite-Senioren
10.01.2018

Name JG Verein P1 P2 P3 P4 Res. M
u

s
c

h
e

n

1 Riedener Andreas 1994 E St. Gallen, Sportschützen St. Fiden 96 93 94 96 379 10 KK 10 Fr.

2 Sunko Darko 1961 S Sargans Pistolenschützen 93 94 95 95 377 12 KK 10 Fr.

3 Moraz Oliver 1965 S Zürich Schützengesellschaft der Stadt 95 93 94 95 377 7 KK 10 Fr.

4 Dylan Diethelm 1993 E Weinfelden Schützengesellschaft 95 94 95 93 377 5 KK 10 Fr.

5 Tiziano Daldini 1968 S Tesserete Club Pistola 96 91 93 93 373 10 KK 8 Fr.

6 Zäch Roland 1968 S Sargans Pistolenschützen 94 92 95 92 373 7 KK 8 Fr.

7 Frei Celine 1981 E Zürich Schützengesellschaft der Stadt 94 93 92 93 372 8 KK 8 Fr.

8 Hüppi Hansjörg 1960 S Weinfelden Schützengesellschaft 94 91 93 94 372 4 KK 8 Fr.

9 Luck Christian 1970 S St. Antönien Pistolenclub 95 93 92 91 371 5 KK 8 Fr.

10 Schweizer Andreas 1993 E Brunnadern Sportschützen Neckertal 94 91 92 94 371 5 KK 8 Fr.

11 Kläger Josef 1958 S St. Margrethen Schützenverein 94 93 93 90 370 4 KK 8 Fr.

12 Keller Manuela 1988 E Montlingen Pistolenverein 93 88 92 96 369 7 KK 8 Fr.

13 Stefani Paul 1970 S Sargans Pistolenschützen 89 93 92 94 368 8 KK 8 Fr.

14 Tscharner Sybill 1984 E Igis-Landquart Pistolenclub 92 88 94 93 367 5 KK 8 Fr.

15 Hämmerli Yannic 1989 E Schänis-Weesen, Pistolenschützen 91 87 96 93 367 5 KK 8 Fr.

16 Dietschi Theo 1959 S Rüthi-Lienz Pistolenschützen 90 90 91 95 366 6 KK 8 Fr.

17 Lucchini Lorenzo 1959 S Tesserete Club Pistola 94 91 94 87 366 4 KK 8 Fr.

18 Hödl Roland 1966 S Gisingen USG Gisingen Nofels Tosters 92 91 91 91 365 7 KK 8 Fr.

19 Wohlfender Martin 1966 S Arbon Pistolenschützen 96 92 87 90 365 5 KK 8 Fr.

20 Roost Christian 1984 E Kloten Pistolenschützen 92 90 90 93 365 5 KK 8 Fr.

21 Frei Jürg 1966 S Netstal-SV-Pistolen 90 92 91 91 364 7 KK 6 Fr.

22 Hollenstein Pius 1958 S Wil SG Sportschützen 90 92 89 93 364 5 KK 6 Fr.

23 Ullmann Alois 1961 S Weinfelden Schützengesellschaft 91 92 92 89 364 5 KK 6 Fr.

24 Zaccari Remo 1968 S Brunnadern Sportschützen Neckertal 93 86 92 93 364 4 KK 6 Fr.

25 Schnider Paul 1961 S Sargans Pistolenschützen 91 92 89 92 364 3 KK 6 Fr.

26 Strebel Peter 1963 S Igis-Landquart Pistolenclub 90 88 92 92 362 5 KK 6 Fr.

27 Vetter Andreas 1972 E Au-Widnau Schützengesellschaft 91 89 91 91 362 4 KK 6 Fr.

28 Zwinger Beat 1962 S Kloten Pistolenschützen 89 89 88 96 362 3 KK 6 Fr.

29 Berner Markus 1965 S Amriswil Pistolensektion RSA 87 95 89 91 362 2 KK 6 Fr.

30 Schnider Oswald 1958 S Wil SG Sportschützen 90 93 89 89 361 6 KK 6 Fr.

31 Flütsch Marco 1971 S St. Antönien Pistolenclub 90 89 91 91 361 3 KK 6 Fr.

32 Knittel Bruno 1965 S Einsiedeln Pistolenschützen 96 90 85 89 360 7 KK 6 Fr.

33 Annen Iris 1995 E Brunnen Pistolenschützen 89 86 96 89 360 5 KK 6 Fr.

34 Loretz Erika 1980 E Chur Schiess-Sektion UOV 89 92 87 92 360 4 KK 6 Fr.

35 Rüeger Markus 1966 S Kloten Pistolenschützen 89 89 89 93 360 3 KK 6 Fr.

36 Demonti Robert 1960 S Igis-Landquart Pistolenclub 91 88 90 90 359 4 KK 6 Fr.

37 Mächler Mario 1966 S Lachen, Pistolenschützen Lachen-Altendorf 90 88 91 90 359 3 KK 6 Fr.

38 Leuzinger Fritz 1974 E Pfäffikon SZ, Pistolenschützen am Etzel 89 90 93 86 358 5 KK 6 Fr.
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39 Eberle Robert 1966 S Netstal-SV-Pistolen Pistolenschützen 89 90 91 87 357 7 KK 6 Fr.

40 Kehl Roger 1981 E Montlingen Pistolenverein 87 88 92 90 357 6 KK 6 Fr.

41 Zinsli Erwin 1960 S Klosters Pistolenclub 89 90 88 90 357 3 KK 6 Fr.

42 Bössow Hanspeter 1959 S Amriswil Pistolensektion RSA 88 96 85 88 357 1 KK 6 Fr.

43 Radosavljevic Zora 1979 E Chur Schützengesellschaft der Stadt Chur 90 89 91 86 356 3 KK 6 Fr.

44 Esser Michael 1961 S Sargans Pistolenschützen 90 88 91 86 355 7 KK 6 Fr.

45 Bonoli Andrea 1959 S Faido Societa Faidesi 87 90 89 88 354 5

46 Hälg Petra 1977 E Wil SG Sportschützen 84 94 93 83 354 4

47 Middendorf Ronny 1963 S Glarus Gewehr- und Pistolenschützen 85 88 90 91 354 3

48 Aufdermauer Richard 1958 S Küssnacht am Rigi Pistolenschützen 87 89 86 91 353 2

49 Näf Markus 1961 S Igis-Landquart Pistolenclub 92 79 91 91 353 2

50 Marty Patrick 1986 E Schänis-Weesen, Pistolenschützen 87 91 88 86 352 4

51 Lucchini Georgia 1995 E Tesserete Club Pistola 87 88 91 86 352 3

52 Hollenstein Kurt 1961 S St. Margrethen Schützenverein 90 90 88 84 352 2

53 Rickenbach Markus 1968 S Pfäffikon SZ, Pistolenschützen am Etzel 87 91 87 87 352 1

54 Deiss Rolf 1975 E Brunnadern Sportschützen Neckertal 86 84 92 89 351 4

55 Roost Markus 1959 S Kloten Pistolenschützen 87 85 89 88 349 4

56 Heeb Wendelin 1960 S Rüthi-Lienz Pistolenschützen 87 90 89 83 349 4

57 Bärtsch Arthur 1970 S St. Antönien Pistolenclub 88 83 89 89 349 4

58 Sturzenegger Christian 1958 S St. Margrethen Schützenverein 88 87 89 85 349 2

59 Klingler Fabian 1992 E Montlingen Pistolenverein 86 90 90 83 349 2

60 Dietsche Daniel 1974 E Montlingen Pistolenverein 85 88 86 89 348 4

61 Villiger Uschi 1964 S Igis Landquart 91 90 80 87 348 3

62 Huber Hans 1962 S Brunnadern Sportschützen Neckertal 84 85 90 89 348 2

63 Zwicker Christian 1967 S St. Gallen Polizeischützen 83 90 87 87 347 6

64 Ebnöther Heinz 1962 S Pfäffikon SZ, Pistolenschützen am Etzel 89 86 86 86 347 5

65 Hildebrand Fredi 1960 S Ebnat-Kappel Pistolenschützen 79 92 86 89 346 5

66 Draxl Günther 1967 S Montlingen Pistolenverein 89 89 84 83 345 3

67 Kaeser Markus 1973 E Flawil Schützengesellschaft Pistolensektion 85 88 86 85 344 3

68 Cattaneo Mariagrazia 1968 S Faido Societa Faidesi 89 86 87 82 344 2

69 Näf Melanie 1992 E Igis-Landquart Pistolenclub 79 84 88 91 342 4

70 Grätzer Anton 1966 S Küssnacht am Rigi Pistolenschützen 88 86 87 81 342 3

71 Zäch Brigitte 1972 E Altstätten Pistolenschützen 85 85 84 87 341 4

72 Kälin Irene 1971 S Einsiedeln Pistolenschützen 84 84 89 83 340 3

73 Biaggi Stefano 1961 S Tesserete Club Pistola 86 85 83 86 340 2

74 Schiegg Remo 2003 U13 St. Gallen, Sportschützen St. Fiden 84 84 84 88 340 1 KK 8 Fr.

75 Keller Rolf 1966 S Wald ZH Pistolenschützen 87 83 84 85 339 2

76 Wagner Albert 1963 S Arbon Pistolenschützen 83 85 86 85 339 1

77 Curdin Tanno 1965 S Igis-Landquart Pistolenclub 83 81 87 88 339 1

78 Rihs Urs 1959 S Tägerwilen Pistolenschützenverein 87 81 84 86 338 2

79 Oberstrass Philipp 1982 E PS Herisau-Waldstatt 91 83 84 80 338 2

80 Butti Claudio 1968 S Faido Societa Faidesi 83 82 82 90 337 1

81 Rihs Heidi 1960 S Tägerwilen Pistolenschützenverein 88 81 84 83 336 2

82 Lorenzato Bruno 1965 S Tägerwilen Pistolenschützenverein 83 84 86 83 336 2

83 Kellenberger Eduard 1968 S Sargans Pistolenschützen 83 84 81 88 336 1

84 Fritsche Rita 1962 S Arbon Pistolenschützen 85 83 81 84 333 5
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85 Veraguth Roman 1968 S Wil SG Sportschützen 79 80 90 84 333 4

86 Appelt Manfred 1963 S Rüthi-Lienz Pistolenschützen 84 84 83 81 332 2

87 Buechi Bruno 1960 S Berneck Schützengesellschaft 79 86 75 88 328 2

88 Rickenbacher Alois 1958 S Brunnen Pistolenschützen 81 78 79 88 326 2

89 Spitzer Connie 1967 S Appenzell, Pistolenschützen 85 76 79 85 325 1

90 Büche Theo 1964 S Schänis-Weesen, Pistolenschützen 79 81 81 83 324 1

91 Heeb Rolf 1961 S Rüthi-Lienz Pistolenschützen 87 74 77 80 318 1

92 Marcos Lopez 1967 S Tägerwilen Pistolenschützenverein 79 77 78 79 313 2

93 Jnglin Anita 1969 S Einsiedeln Pistolenschützen 80 68 83 80 311 2

94 Kaeser Jeanin 1970 S Flawil Schützengesellschaft Pistolensektion 88 69 75 75 307 2

95 Gyr Stefan 1986 E Pfäffikon SZ, Pistolenschützen am Etzel 74 78 74 80 306 2

96 Lutsch Raphael 2005 U12 St. Gallen, Sportschützen St. Fiden 69 74 65 69 277 0

97 Veraguth Jolanda 1971 S Wil SG Sportschützen 61 70 73 72 276 1

98 Dubacher Fabio 2003 U13 St. Gallen, Sportschützen St. Fiden 64 72 73 66 275 1

99 Dubacher Daniel 1968 S St. Gallen, Sportschützen St. Fiden 51 70 72 65 258 2

100 Roukema Jason 2004 U13 St. Gallen, Sportschützen St. Fiden 51 51 72 71 245 0

101 Schiegg Salome 2006 U12 St. Gallen, Sportschützen St. Fiden 55 46 61 57 219 0
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1 Zöpfel Max 2000 U19 St. Gallen, Sportschützen St. Fiden 92 91 93 90 366 2 KK 10 Fr.

2 Mettler Micha 1998 U21 Sargans Pistolenschützen 90 91 92 84 357 1 KK 8 Fr.

3 Villiger Samuel 1998 U21 Sargans Pistolenschützen 85 91 89 89 354 2 KK 6 Fr.

4 Bärtsch Lea 2000 U19 Küblis Pistolenschützen 82 84 85 87 338 3

5 Giacumin Bisaz 1998 U21 Küblis Pistolenschützen 78 78 82 76 314 0

6 Grätzer Sara 1997 U21 Brunnen Pistolenschützen 81 74 64 79 298 1

1 Wolf Tim 2001 U15 Küblis Pistolenschützen 89 88 91 91 359

Ranliste Junioren

Ranliste Jugendliche

1 Wolf Tim 2001 U15 Küblis Pistolenschützen 89 88 91 91 359 3 KK 10 Fr.

2 Mattle Ramon 2002 U17 Montlingen Pistolenverein 89 84 88 90 351 4 KK 8 Fr.

3 Schiegg Remo 2003 U13 St. Gallen, Sportschützen St. Fiden 84 84 84 88 340 1 KK 8 Fr.

4 Messmer Nicole 2002 U17 St. Margrethen Schützenverein 83 86 85 83 337 3 KK 6 Fr.

5 Rohrer Samuel 2002 U17 St. Gallen, Sportschützen St. Fiden 75 78 86 77 316 1

6 Jaglli Kay 2001 U15 Küblis Pistolenschützen 66 70 64 84 284 1

7 Lutsch Raphael 2005 U12 St. Gallen, Sportschützen St. Fiden 69 74 65 69 277 0

8 Dubacher Fabio 2003 U13 St. Gallen, Sportschützen St. Fiden 64 72 73 66 275 1

9 Rohner Kaj 2009 U10 St. Gallen, Sportschützen St. Fiden 68 62 71 68 269 0

10 Roukema Jason 2004 U13 St. Gallen, Sportschützen St. Fiden 51 51 72 71 245 0

11 Schiegg Salome 2006 U12 St. Gallen, Sportschützen St. Fiden 55 46 61 57 219 0



Veteranen-
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1 Meier Rösle 1948 V Gisingen USG Gisingen Nofels Tosters 91 90 92 93 366 7 KK 10 Fr.

2 Büsser Stefan 1957 V Netstal-SV-Pistolen 91 91 91 93 366 6 KK 10 Fr.

3 Hilber Erwin 1950 V SV-Kreuzlingen 92 85 90 94 361 6 KK 8 Fr.

4 Iapello Vito 1948 V Pfäffikon SZ, Pistolenschützen am Etzel 85 89 92 92 358 4 KK 8 Fr.

5 Hutter Herbert 1953 V Montlingen Pistolenverein 87 91 90 90 358 3 KK 8 Fr.

6 Feldmann Ruedi 1954 V Ennenda Pistolenschützen 89 88 88 92 357 9 KK 8 Fr.

7 Villiger Urs 1955 V Igis Landquart 90 91 89 87 357 4 KK 8 Fr.

8 Gsell Hansruedi 1949 V Arbon Pistolenschützen 91 85 89 90 355 5 KK 8 Fr.

9 Dumoulin Leo 1955 V Chur Schützengesellschaft der Stadt Chur 85 87 91 92 355 4 KK 8 Fr.

10 Michielin Rolf 1957 V Weinfelden Schützengesellschaft 90 93 80 92 355 2 KK 8 Fr.

11 Marugg Anna 1953 V Chur Schützengesellschaft der Stadt Chur 89 93 87 85 354 5 KK 6 Fr.

12 Egli Roland 1954 V Altstätten Pistolenschützen 86 87 87 93 353 5 KK 6 Fr.

13 Jurietti Enzo 1952 V Faido Societa Faidesi 86 85 89 92 352 8 KK 6 Fr.

14 Züger Walter 1951 V Lachen, Pistolenschützen Lachen-Altendorf 82 93 89 88 352 2 KK 6 Fr.

15 Bösch Werner 1955 V PS Herisau-Waldstatt 84 84 94 89 351 3 KK 6 Fr.

16 Oswald Max 1955 V Niederurnen Pistolenclub 90 84 87 89 350 4 KK 6 Fr.

17 Jaeggi Bruno 1955 V Lachen, Pistolenschützen Lachen-Altendorf 86 85 87 92 350 4 KK 6 Fr.

18 Rhyner Heinrich 1949 V Buchs SG Pistolenschützen 83 86 88 92 349 3 KK 6 Fr.

19 Spenger Erich 1950 V Arbon Pistolenschützen 83 89 82 94 348 3 KK 6 Fr.

20 Caracoi Giuseppe 1948 V Tesserete Club Pistola 86 86 89 85 346 4 KK 6 Fr.

21 Blumer Jakob 1949 V Glarus Gewehr- und Pistolenschützen 88 87 88 83 346 2 KK 6 Fr.

22 Elmer Willy 1950 V Netstal-SV-Pistolen 88 83 86 88 345 3 KK 6 Fr.

23 Niederer Urs 1952 V Heiden und Umgebung PS Schiessverein 84 81 88 91 344 5

24 Bachmann Brigitte 1956 V ZH-Hirslanden-Riesbach 85 83 85 90 343 0

25 Allgäuer Herbert 1957 V Gisingen USG Gisingen Nofels Tosters 80 87 83 91 341 3

26 Gianella Maurizio 1957 V Faido Societa Faidesi 84 85 81 91 341 3

27 Hauser Armin 1951 V Niederurnen Pistolenclub 84 81 94 82 341 1

28 Casanova Robert 1955 V Sportschützen Suselva 88 88 79 85 340 6

29 Tigani  Domenico 1951 V Hettlingen-Seuzach Pistolenschützen Witerig 93 84 77 86 340 4

30 Engler Hans 1954 V Arbon Pistolenschützen 86 86 81 85 338 3

31 Tettamanti Dario 1951 V Lugano Società Civici Carabinieri 86 77 89 85 337 3

32 Marty Andreas 1956 V Einsiedeln Pistolenschützen 82 81 90 84 337 3

33 Nievergelt Rudolf 1950 V Ebnat-Kappel Pistolenschützen 80 85 86 86 337 2

34 Rohner Patrick 1956 V Einsiedeln Pistolenschützen 83 81 87 83 334 1

35 Breu Werner 1956 V Montlingen Pistolenverein 82 82 81 88 333 1

36 Grubenmann Josef 1955 V Appenzell, Pistolenschützen 82 80 87 83 332 1

37 Bommer Hans 1948 V Weinfelden Schützengesellschaft 81 85 83 81 330 0

38 Guglielmeli Mauro 1954 V Lugano Società Civici Carabinieri 85 75 83 82 325 3

39 Hartmann Werner 1952 V Ebnat-Kappel Pistolenschützen 80 79 83 82 324 4

40 Wohlgemuth Hans Jörg 1952 V Sportschützen Suselva 82 86 71 83 322 2

41 Peresson Fredi 1952 V Netstal-SV-Pistolen Pistolenschützen 83 78 80 80 321 1

42 Tobler Willi 1954 V Tägerwilen Pistolenschützenverein 70 73 84 76 303 2



Seniorveteranen
10.01.2018
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1 Wurster Heinz 1946 SV Igis-Landquart Pistolenclub 88 89 89 88 354 4 KK 8 Fr.

2 Fuchs Adolf 1944 SV Appenzell, Pistolenschützen 87 88 88 90 353 2 KK 8 Fr.

3 Strub Werner 1946 SV Schänis-Weesen, Pistolenschützen 88 82 82 94 346 3 KK 8 Fr.

4 Bachmann Rudolf 1943 SV ZH-Hirslanden-Riesbach 83 83 90 87 343 6 KK 6 Fr.

5 Loher Martin 1947 SV Montlingen Pistolenverein 87 84 88 84 343 4 KK 6 Fr.

6 Fryberg Clau 1947 SV Sportschützen Surseva 84 87 87 83 341 2 KK 6 Fr.

7 Zäch Walter 1946 SV Rhäzüns Sportschützen 77 82 82 90 331 2

8 Dürr Martin 1940 SV Montlingen Pistolenverein 84 81 89 77 331 1

9 Kühnis Ralph 1940 SV Montlingen Pistolenverein 85 87 83 75 330 1

10 Gabathuler Ferdinand 1945 SV Sargans Pistolenschützen 84 82 85 78 329 2

11 Hösli Friedrich 1943 SV Glarus Gewehr- und Pistolenschützen 80 87 84 78 329 1

12 Stoob Walter 1941 SV Hinwil Schützengesellschaft Betzholz 88 81 77 82 328 2

13 Kümin Paul 1940 SV Pfäffikon SZ, Pistolenschützen am Etzel 89 81 76 80 326 4

14 Linder Fritz 1942 SV Glarus Gewehr- und Pistolenschützen 82 76 83 82 323 1

15 Michel Franz 1941 SV Ennenda Pistolenschützen 81 80 83 79 323 0



Gonzen 10.01.2018

Name JG Verein P1 P2 Res.

1 Dylan Diethelm 1993 E Weinfelden Schützengesellschaft 98 95 193 8 Natural 

2 Frei Jürg 1966 S Netstal-SV-Pistolen 93 94 187 5 Natural 

3 Stefani Paul 1970 S Sargans Pistolenschützen 94 93 187 4 Natural 

4 Riedener Andreas 1994 E St. Gallen, Sportschützen St. Fiden 93 94 187 4 Natural 

5 Zäch Roland 1968 S Sargans Pistolenschützen 92 95 187 1 Natural 

6 Kläger Josef 1958 S St. Margrethen Schützenverein 93 93 186 4 Natural 

7 Schweizer Andreas 1993 E Brunnadern Sportschützen Neckertal 94 91 185 3 Natural 

8 Keller Manuela 1988 E Montlingen Pistolenverein 88 96 184 5 Natural 

9 Eberle Robert 1966 S Netstal-SV-Pistolen Pistolenschützen 90 93 183 4 Natural 

10 Dumoulin Leo 1955 V Chur Schützengesellschaft der Stadt Chur 91 92 183 3 Natural 

11 Egli Roland 1954 V Altstätten Pistolenschützen 91 91 182 4 Natural 

12 Flütsch Marco 1971 S St. Antönien Pistolenclub 92 89 181 4 Natural 

13 Schnider Paul 1961 S Sargans Pistolenschützen 89 92 181 1 Natural 

14 Fryberg Clau 1947 SV Sportschützen Surseva 90 90 180 3 Natural 

15 Demonti Robert 1960 S Igis-Landquart Pistolenclub 90 90 180 3 Natural 

16 Wolf Tim 2001 U15 Küblis Pistolenschützen 89 91 180 2 Natural 

17 Bärtsch Arthur 1970 S St. Antönien Pistolenclub 91 88 179 3 Natural 

18 Hollenstein Kurt 1961 S St. Margrethen Schützenverein 90 88 178 1 Natural 

19 Zinsli Erwin 1960 S Klosters Pistolenclub 86 91 177 3 Natural 

20 Tigani  Domenico 1951 V Hettlingen-Seuzach Pistolenschützen Witerig 93 84 177 1 Natural 

21 Feldmann Ruedi 1954 V Ennenda Pistolenschützen 87 89 176 2 Natural 

22 Knittel Bruno 1965 S Einsiedeln Pistolenschützen 90 85 175 2 Natural 

23 Deiss Rolf 1975 E Brunnadern Sportschützen Neckertal 86 89 175 2 Natural 

24 Hälg Petra 1977 E Wil SG Sportschützen 90 85 175 2 Natural 

25 Annen Iris 1995 E Brunnen Pistolenschützen 86 89 175 1 Natural 

26 Aufdermauer Richard 1958 S Küssnacht am Rigi Pistolenschützen 89 86 175 Natural 

27 Wohlgemuth Hans Jörg 1952 V Sportschützen Suselva 84 90 174 3 Natural 

28 Dietsche Daniel 1974 E Montlingen Pistolenverein 88 86 174 1

29 Luck Christian 1970 S St. Antönien Pistolenclub 87 87 174

30 Michielin Rolf 1957 V Weinfelden Schützengesellschaft 93 80 173 1 Natural 

31 Grätzer Anton 1966 S Küssnacht am Rigi Pistolenschützen 86 87 173 1

32 Kellenberger Eduard 1968 S Sargans Pistolenschützen 88 85 173

33 Kaeser Markus 1973 E Flawil Schützengesellschaft Pistolensektion 85 86 171 1

34 Casanova Robert 1955 V Sportschützen Suselva 85 86 171 Natural 

35 Dürr Martin 1940 SV Montlingen Pistolenverein 81 89 170 1 Natural 

36 Messmer Nicole 2002 U17 St. Margrethen Schützenverein 85 83 168 2 Natural 

37 Keller Rolf 1966 S Wald ZH Pistolenschützen 83 84 167 1

38 Bärtsch Lea 2000 U19 Küblis Pistolenschützen 82 84 166 2 Natural 

39 Schäppi Robert 1954 V Uznach Pistolenclub 82 82 164 1

40 Breu Werner 1956 V Montlingen Pistolenverein 82 81 163

41 Giacumin Bisaz 1998 U21 Küblis Pistolenschützen 78 82 160

42 Stoob Walter 1941 SV Hinwil Schützengesellschaft Betzholz 81 77 158 2 Natural 

43 Kümin Paul 1940 SV Pfäffikon SZ, Pistolenschützen am Etzel 76 80 156 1 Natural 

44 Grätzer Sara 1997 U21 Brunnen Pistolenschützen 81 74 155

45 Tobler Willi 1954 V Tägerwilen Pistolenschützenverein 70 84 154

46 Jaglli Kay 2001 U15 Küblis Pistolenschützen 70 64 134



Rangliste Auflageschiessen
10.01.2018

Name JG Verein P1 P2 P3 Res

1 Niggli Urs 1950 V Zürich Schützengesellschaft der Stadt 89 98 96 283 12 KK 10 Fr.

2 Moretto Silvio 1953 V Kloten Pistolenschützen 93 93 96 282 6 KK 8 Fr.

3 Kaufmann Carmen 1961 S Rüthi-Lienz Pistolenschützen 94 92 96 282 7 KK 6 Fr.

4 Utzinger Alfred 1942 SV Kloten Pistolenschützen 96 92 94 282 5 KK 10 Fr.

5 Rupp Hans 1948 V Sargans Pistolenschützen 89 97 95 281 9 KK 8 Fr.

6 Maurer Stefan 1955 V Sargans Pistolenschützen 94 96 91 281 KK 8 Fr.

7 Büchel Max 1938 SV Ebnat-Kappel Pistolenschützen 92 92 96 280 4 KK 10 Fr.

8 Rohner Patrick 1956 V Einsiedeln Pistolenschützen 94 90 94 278 6 KK 8 Fr.

9 Bernasconi Renato 1945 SV Lugano Società Civici Carabinieri 94 94 90 278 3 KK 10 Fr.

10 Brunnschweiler Urs 1946 SV Ebnat-Kappel Pistolenschützen 89 90 96 275 7 KK 8 Fr.

11 Rohrer Heini 1957 V St. Margrethen Schützenverein 93 94 87 274 1 KK 6 Fr.

12 Widmer Franz 1950 V Wil SG Sportschützen 94 91 88 273 5 KK 6 Fr.

13 Büchel Hans 1950 V Au-Widnau Schützengesellschaft 91 87 94 272 5

14 Niggli Georg 1942 SV Chur Schützengesellschaft der Stadt Chur 87 93 92 272 5 KK 6 Fr.

15 Zurfluh Matthias 1954 V Brunnen Pistolenschützen 91 89 91 271 4

16 Furrer Hansruedi 1945 SV Brunnadern Sportschützen Neckertal 84 91 95 270 3 KK 6 Fr.

17 Zortea Peter 1944 SV Kloten Pistolenschützen 93 86 91 270 4 KK 6 Fr.

18 Schmied Robert 1941 SV Frauenfeld Stadtschützen Gesellschaft 86 95 89 270 7 KK 6 Fr.

19 Zach Leo 1954 V Küssnacht am Rigi Pistolenschützen 87 96 87 270

20 Berger Heinrich 1945 SV Sargans Pistolenschützen 85 93 91 269 3 KK 6 Fr.

21 Giger Rudolf 1942 SV St. Margrethen Schützenverein 91 90 88 269 3 KK 6 Fr.

22 Pfister Oskar 1939 SV Lachen, Pistolenschützen Lachen-Altendorf 85 93 90 268 6 KK 6 Fr.

23 Schäppi Robert 1954 V Uznach Pistolenclub 87 92 89 268 1

24 Heeb Moritz 1932 SV Rüthi-Lienz Pistolenschützen 90 85 91 266 6

25 Stamm Walter 1955 V Wädenswil Pistolenschiessverein 87 86 92 265 3

26 Oswald Vreni 1943 SV Niederurnen Pistolenclub 90 87 88 265 2

27 Aebi Robert 1940 SV Sargans Pistolenschützen 86 88 88 262

28 Knutti Friedrich 1941 SV Au-Widnau Schützengesellschaft 88 83 89 260 1

29 Luchsinger Werner 1944 SV Appenzell, Pistolenschützen 93 82 85 260 2

30 Oswald Kurt 1944 SV Niederurnen Pistolenclub 84 85 90 259 2

31 Ziegler Leonard 1939 SV Gossau ZH Schützenverein 81 84 87 252 4

32 Vögel Willi 1947 SV Rüthi-Lienz Pistolenschützen 84 80 86 250 1

33 Kasper Thomas 1940 SV Klosters Pistolenclub 79 85 82 246



Gewinner der Meisterschaften

MS Jahr Name Vorname Verein Resultate

1 1997 Dietschi Theo Rüthi-Lienz 384

2 1998 Schuhmacher René Chur 385

3 1999 Scherer Josef Frastanz 380

4 2000 Heeb Moritz Rüthi-Lienz 385

5 2001 Küchler Toni Sarnen 380

Rhyner Heinrich Buchs / SG 380

6 2002 Peter Stefan Rickenbach / ZH 383

7 2003 Flury Martin Andelfingen 383

8 2004 Sunko Darko Buchs / SG 387

9 2005 Sunko Darko Buchs / SG 383

10 2006 Flury Martin PS Andelfingen 388

11 2007 Sunko Darko Buchs / SG 388

12 2008 Diethelm Heidi Weinfelden 384

13 2009 Aegerter Klaus Wald / ZH 382

14 2010 Sunko Darko Buchs / SG 386

15 2011 Diethelm Heidi Weinfelden 387

16 2012 Sunko Darko Sargans 383

17 2013 Sunko Darko Sargans 386

18 2014 Moraz Oliver Sargans 385

19 2015 Sunko Darko Sargans 388

20 2016 Sunko Darko Sargans 379

21 2017 Riedener Andreas St. Gallen, Sportschützen St. Fiden 379


